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PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor Datos de la Peticion / Oferta
Num. pet-oferta/Fecha

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA Y102759 / 23.04.2025

Palacio de la Luz Persona de contacto/Tel.

Montevideo Vitalina Merlo/155 INT21647

11800 Nuestro n® fax

Uy (598) 2204 0167

Nro de Fax 1 Nro de Licitacion

Nro Proveedor 201318 Y102759

Montevideo, 21 de mayo de 2025.
CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA Y102759
GRUPO: 111
OBJETO: ACONDICIONAMIENTO OFICINA SAN JOSE DE CARRASCO.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

CONSULTA 1: Piso técnico: ¢cotizamos lo que figura en rubrado? en
planta figuran 50m2.

RESPUESTA 1: Remitirse a la Circular Nro. 2.

CONSULTA 2: En qué locales debemos colocar cortinas roller blackout?
cen el sector de servicio técnico?

RESPUESTA 2: Se deben colocar en los locales identificados como
Oficina y Servicio Técnico.

CONSULTA 3: Podrian aclarar que tenemos que hacer con el cableado de
datos y fibra éptica? en visita comentaron que no se cambian de
lugar?

RESPUESTA 3: Remitirse a la Circular Nro. 2.

CONSULTA 4: Podemos mantener el punto de entrada de abastecimiento
de agua de los banos?

RESPUESTA 4: ILa entrada del abastecimiento serd parte del proyecto a
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presentar por parte de los oferentes a partir de la nueva
canalizaciédn.

CONSULTA 5: Podrian aclarar si el tanque existente se debe demoler?
.se podria considerar usarlo como base del nuevo tanque?

RESPUESTA 5: Remitirse a la Circular Nro. 2.

CONSULTA 6: sobre la ldmina de seguridad: qué medidas tiene
exactamente los pafios en los que se pide cotizar esa lamina?

RESPUESTA 6: FEl pafio vidriado a considerar es de 3,60m x 1,60m
(remitirse al plano PA1662). La verificacién de las medidas en el
lugar es responsabilidad del oferente, para ello se realiza la
visita obligatoria.
Se recuerda que las empresas tenian a disposicién los planos en dwg
para facilitar los metraijes.

CONSULTA 7: Podrian pasarnos las medidas de las ventanas que debemos
de colocar cortinas? ya que no hay medidas en los planos enviados.
De ser posible también Detallar bien las oficinas a colocar para
estar seguros de cotizar lo mismo.

RESPUESTA 7: Remitirse a respuesta N° 2 de la presente Circular. Se
recuerda que las empresas tenian a disposicién los planos en dwg
para facilitar los metrajes.

De acuerdo al plano PAl662 adjunto al pliego, los pafios vidriados a
considerar para cotizar son: anchos: 3,5m/ 6,2m /2m. La altura es de
1, 6m.

La verificacién de las medidas en el lugar es responsabilidad del
oferente, para ello se realiza la visita obligatoria.

CONSULTA 8: Podrian enviarnos el metraje corregido del piso técnico
a instalar? Ya que en la visita dijeron que el metraje era menor al

que se puso en el rubrado.

RESPUESTA 8: Remitirse a la Circular Nro. 2.

Saluda atentamente,
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